

ANEXO I – C.2



PLANILHA DE PREÇOS COMPLEMENTARES

SECRETARIA DE OBRAS

BDI = 26,62%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNIT C BDI R\$	CUSTO TOTAL R\$	FONTE
88504	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	15	810,95	12.164,25	SINAPI/mai19
11761	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UN	50	67,36	3.368,00	SINAPI/mai19
377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	200	31,66	6.332,00	SINAPI/mai19
10851	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE *25 X 8*, E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSORIOS PARA FIXACAO)	UN	200	55,45	11.090,00	SINAPI/mai19
37560	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO - ALERTA, TRIANGULAR, BASE DE *30* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	200	46,79	9.358,00	SINAPI/mai19
37557	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	200	14,21	2.842,00	SINAPI/mai19
37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	200	27,49	5.498,00	SINAPI/mai19
37559	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	200	33,72	6.744,00	SINAPI/mai19
37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	200	23,77	4.754,00	SINAPI/mai19
37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	200	44,30	8.860,00	SINAPI/mai19
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	15	284,14	4.262,10	SINAPI/mai19
34721	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	M2	15	875,20	13.128,00	SINAPI/mai19
72123	VIDRO ARAMADO, ESPESSURA 7MM	M2	15	411,87	6.178,05	SINAPI/mai19
85004	VIDRO FANTASIA MARTELADO 4MM	M2	15	169,76	2.546,40	SINAPI/mai19
85001	VIDRO LISO FUME, ESPESSURA 4MM	M2	15	242,62	3.639,30	SINAPI/mai19
85002	VIDRO LISO FUME, ESPESSURA 6MM	M2	15	339,77	5.096,55	SINAPI/mai19
TOTAL					105.860,65	

Obs:

1) Para os preços referência SINAPI com desoneração: Data base: mai/19;BDI=0%; Encargos Sociais: horista 86,73%, mensalistas 49,01%.

http://www.caixa.gov.br/Downloads/sinapi-encargos-sociais-sem-desoneracao/SINAPI_Encargos_Sociais_A_PARTIR_DE_OUTUBRO_2018.pdf